
Pag. 1 di 1 

 

 CITTA’  di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

  

Repertorio generale n.1588 

 

 

DETERMINAZIONE n. 03 del 26-07-2016 

 

OGGETTO: REVOCA INCARICO DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

 

RICHIAMATO il Decreto n. 34 del 31.12.2015 con cui il Sindaco – ai sensi del comma 3 bis 

dell’art. 9 del vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi - ha nominato 

Responsabile dell’Unità Organizzativa Autonoma  “Servizio di Polizia Locale Comunale” il 

dipendente Poeta Alessandro, Categoria “D”, profilo professionale “Ispettore di Polizia Municipale”, 

per l’anno 2016 e fino al termine del mandato del proprio mandato amministrativo; 

VISTO il comma 3 bis dell’art. 9 del vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei 

servizi, secondo cui “Il responsabile di unità organizzativa autonoma della Polizia Locale Comunale 

è individuato dal Sindaco tra i dipendenti aventi qualifica di Ispettore di Polizia locale, inquadrati 

nella categoria “D”. Allo stesso responsabile è attribuita la titolarità di posizione organizzativa con 

provvedimento del Segretario Generale”; 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 1 del 15.01.2016 con la quale, in dipendenza della 

suddetta nomina,  è stato attribuito al citato dipendente l’incarico di responsabile della posizione 

organizzativa dell’Unità Organizzativa Autonoma “Servizio di Polizia Locale Comunale”, 

relativamente allo stesso periodo; 

VISTO il Decreto n. 10 del 22.07.2016 con cui il Sindaco, per le motivazioni ivi addotte, ha revocato 

al dipendente Poeta Alessandro l’incarico conferito con decreto n. 34/2015,  a decorrere dalla data di 

notifica del provvedimento all’interessato; 

PRESO ATTO che il suddetto decreto sindacale è stato notificato all’interessato in data 25.07.2016; 

RITENUTO di dover procedere, in conseguenza,  alla revoca della posizione organizzativa   

 
 

DETERMINA 

 
1) Di revocare, per le ragioni sopra espresse,  dalla data della notifica all’interessato del presente 

provvedimento,  l’incarico di titolare della posizione organizzativa dell’Unità Organizzativa 

Autonoma “Servizio di Polizia Locale Comunale” al dipendente Poeta Alessandro, Categoria 

“D”, profilo professionale “Ispettore di Polizia Municipale”; 
2) Di dare atto che al dipendente di che trattasi sarà corrisposto il trattamento economico nella seguente 

misura: 

- la retribuzione di posizione fino al giorno antecedente la data di notifica all’interessato del presente 

provvedimento; 

- la retribuzione di risultato sarà liquidata nella misura consentita dalla vigente disciplina  in base alla 

valutazione della prestazione; 

3) Di trasmettere il presente provvedimento all’interessato e all’Ufficio personale  per gli adempimenti di  

      competenza. 

 

 

Ortona, 26 luglio  2016 

                                                                                      IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                         (Dott.ssa Mariella Colaiezzi) 
                                                                                                                             Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

SEGRETARIO GENERALE 

 


